
1/6

Plete celé Česko: Reflex spouští velký projekt, kterým
porazíme vysoké ceny plynu a elektřiny, zimu i Putina

reflex.cz/pletecelecesko

Téma

Marek Stoniš 24. srpna 2022 • 14:00

Plete celé Česko

• foto: 

Jan Ignác Říha

    

Svá slova o tom, že bude třeba obléct si v zimě i druhý svetr,

předsedkyně sněmovny později rozvinula příspěvkem na Twitteru:

„I kdybych měla jmění Billa Gatese, budu nosit v zimě svetr. Považuji

to za normální a správné, protože mě rodiče vychovávali k tomu,

abych netopila pánu bohu do oken. Miminka a starší lidé musí mít

tepleji. Ti, kdo mohou, by právě proto měli být solidární. Půjdu

příkladem.“

Na Markétu Pekarovou Adamovou se vzápětí snesla vlna kritiky

a ironického posměchu: „To jsou knížecí rady, sama bere měsíčně

čtvrt mega, lítá si s manželem vládním letadlem na výlety do Dubaje

a nám doporučuje na zimu nosit dva svetry! Ta je jako Marie

https://www.reflex.cz/pletecelecesko?fbclid=IwAR1FEoOJuqHJqtyU5AmU47onOXoNKo0ZIV7HS4iwfloqGleMEbgC_B4lsgY
https://www.reflex.cz/kategorie/3487/tema
https://www.reflex.cz/writerprofile/46/
https://1884403144.rsc.cdn77.org/foto/plete-cele-cesko-pleteni-vlna-elpida-soutez/Zml0LWluLzk5OXg5OTkvZmlsdGVyczpxdWFsaXR5KDg1KTpub191cHNjYWxlKCkvaW1n/7869498.jpg?v=0&st=cwjSf2ZsAWwf-5sLM_GS5tt8vVVkHM1cyN6WZIACWco&ts=1600812000&e=0


2/6

Antoinetta, která radila chudému lidu, ať jí koláče, když nemá

na chleba…“ Český lid prostě povstal a brání se jedovatým humorem,

jak je ostatně jeho dobrým zvykem v dobách zlých a nedobrých.

Reflex se ovšem rozhodl tomuto jízlivému duchu doby vzdorovat,

vyslyšet výzvu a osobní příklad Markéty Pekarové Adamové a rovnou

přejít od slov k pletacím činům: připravili jsme pro naše čtenáře

velký edukativně zábavný projekt Plete celé Česko, od kterého si

slibujeme naplnění následujících sedmi bodů:

1. Zimu přežije více Čechů, Moravanů a Slezanů, než kdybychom

nenosili a nepletli svetry.

2. Ruský diktátor Putin pochopí, že statečně pletoucí Čechy

vydíráním, že vypne plyn, nezastraší.

3. I kdyby nakonec bylo v zimě tepla dost a svetry bychom

nepotřebovali, samotné pletení je prokazatelně větší relax

a duševní odpočinek než večerní sledování zpravodajství

a publicistiky České televize, původní tvorby televizí

soukromých, případných tiskových konferencí předsedy vlády

nebo jakéhokoli jeho ministra nebo ministryně.

4. Kdo kvůli vypnutí nebo raketovému zdražení plynu přijde

o práci, může si pletením přivydělat na pořízení základních

životních potřeb, případně si zkrátit čekání ve frontě na vydání

vládních energetických či potravinových žebračenek.

5. Společné pletení utužuje vztahy muž–žena–děti, případně muž–

muž–děti, žena–žena–děti, žena–žena nebo muž–muž nebo jak

ty moderní rodiny vlastně dnes vypadají.

6. Zvýšeným nákupem vlny podpoříme její domácí producenty

a výrobce pletacích jehel.

7. Nejúspěšnější pletače svetrů odmění redakce hodnotnými

cenami, včetně předplatného Reflexu. Svetr s nejoriginálnějším

vzorem bude na začátku topné sezóny slavnostně předán

zástupci redakce předsedkyni Poslanecké sněmovny Markétě

Pekarové Adamové.



3/6

Pravidla soutěže Plete celé Česko:

1. Upleťte svetr, čepici, šálu, ponožky nebo rukavice, vyfoťte nám

svoje dílo, pošlete e-mailem nejpozději do 21. září 2022

na adresu: reflex@reflex.cz a do předmětu zprávy uveďte

heslo „Plete celé Česko“. Nebo sdílejte na sociálních sítích s

#PleteCeleCesko. Tři autoři nejlepších návrhů, které vybere

odborná redakční komise, vyhrají roční předplatné Reflexu a

také roční členství v Premium plus a budou v časopise

zveřejněni.

2. Upletené předměty musí obsahovat buď barvy Reflexu

(červenou, bílou a černou), naše logo, nebo jinak vtipně reagovat

na vládu a nedostatek ruského plynu.

3. Kdo neumí plést vůbec nic, může se to naučit prostřednictvím

edukativních videí a materiálů, které postupně během

následujícího měsíce zveřejníme na webu reflex.cz.

4. Kdo neumí plést nic a přes zjevné výhody spojené s pletením se

to nechce ani naučit, nechť nám pošle na výše uvedený kontakt

konkrétní návrh, radu, jak jinak než bez svetrů porazit zimu

a Putina. Nejlepší zveřejníme.

DUŠAN ŠRÁMEK 22. srpna 2022 • 15:09

Bradáčová v kauze Dozimetr prokázala, že zůstává Babišovým
pohůnkem

Kurs pletení s Markétou Pekarovou Adamovou, 1. díl

https://www.reflex.cz/clanek/komentare/114711/bradacova-v-kauze-dozimetr-prokazala-ze-zustava-babisovym-pohunkem.html
https://www.reflex.cz/clanek/komentare/114711/bradacova-v-kauze-dozimetr-prokazala-ze-zustava-babisovym-pohunkem.html


4/6

1. Vezměte čtyři jehlice (velikost 4 a 5), vlnu a začněte: Hladce,

obrace, končíme 1 obrace. Až se vám

manžel/partner/manželka/partnerka začne smát, jakou že to

sprosťárnu vlastně pletete, nesmějte se a pleťte dál. Obrace,

hladce.

2. Začíná složitější fáze. Postavte si před sebe do stojánku fotografii

Václava Havla se srdíčkem, aby vám jehlice kmitaly

v demokraticko-humanistickém rytmu. Krajové oko nahoďte

levým hmatem obrace, následujte 4× MS a po 16 centimetrech

uzavřete oboustrannou trojku osmičkovým dvojhmatem.

3. Jedeme dál. Může se stát, že vás začnou bolet ruce a nebude

pomáhat ani pohled na fotografii Václava Havla. Pusťte si tedy

zpravodajství České televize. Putinova zvěrstva v podání

angažovaných žurnalistů ČT vám dodají novou pletací energii.

Obrace/obrace/hladce/obrace/obrace a překvapivě na konec

hladce! Držte se návodu a první osmnáctina svetru bude hotova!

4. Nepomáhá zpravodajství ČT? Ať vám partner/partnerka nahlas

předčítá rozhovor s Markétou Pekarovou Adamovou z nějakého

angažovaného vládního plátku. Slova o svetru jako symbolu boje

proti Putinovi a osmnácti stupních, které nejsou v demokraticky

a humanisticky spravovaných domácnostech žádnou zimou, vás

znovu nakopnou. Takže: začínáme plést na jehlicích č. 3 a 4

lemy, což není žádná legrace. Začínáme totiž devátým okem

a zakulacujeme rubové řady oky 1×5 a 1×2. A to není žádná

legrace.

5. Jde opravdu do tuhého. V takových situacích pomáhá prohlížení

fotek z exotické dovolené, na které vám bylo opravdu horko.

Ano, až dopletete, bude vám ve svetru horko podobně jako

na fotografiích. Takže: po 50 centimetrech od začátku

oboustranně uzavřete a dále pak ještě ujímejte zdůrazněně

v každé druhé řadě. Oka nepřeskakujte, v historii pletení je

známo několik tragédií, kdy pletač přeskočil a nic nedopletl.



5/6

6. Jsme ve finále, ke kterému je nejlepší si pustit tiskovou

konferenci předsedy vlády a sledovat všechny signály, které vám

vyšle. To už se klidně můžete pustit i do postranního rozšíření

a ujímání ok. Po 60 centimetrech od začátku opakujte vzor z 15.

centimetru. Nezapomeňte na raport do výšky! A teď už stačí díl

vypnout podle střihu, navlhčit a nechat uschnout (nepoplést

pořadí – uschnout a nechat navlhčit překvapivě nefunguje).

A pak už upletete podobně zbytky svetru a nějak je prostě

sešijete a je hotovo.

7. Gratulujeme k absolvování prvního jedno duchého kursu pletení!

Návody na  svetry se vzory (např. portrét Václava  Havla,

dalajlamy, Joea  Bidena, Petra Pavla, Grety Thunbergové,  Ursuly

von der  Leyenové apod.) najdete v někte rém z příštích vydání  -

Reflexu.

Kurs pletení s Markétou Pekarovou Adamovou • Foto Arndt, Jochen

/ Seasons.agency Home / Profimedia

https://1884403144.rsc.cdn77.org/foto/rx342022/Zml0LWluLzk5OXg5OTkvZmlsdGVyczpxdWFsaXR5KDg1KTpub191cHNjYWxlKCkvaW1n/7868424.jpg?v=0&st=EpIpPjvEiwYYoVfYP3pJriCgVKx-1flVxwZzBDpk4SE&ts=1600812000&e=0


6/6

Oliver Adámek 25. dubna 2022 • 15:43

Žijeme nad poměry, šetřete benzinem, vzkazuje lidem vláda a
dokonale umetá cestu Babišovi

VLADIMÍR PIKORA

16. června 2022 • 13:37

Prodat nebo neprodat? Na privatizaci Budvaru není vhodná doba.
Státu nesmí jít jen o …

Marek Stoniš

    

 

Klíčová slova: vláda, TOP 09, energie, řešení, Markéta Pekarová

Adamová, Plete celé Česko, svetry, pletení

 

Diskuse ke článku

Diskuze se zobrazují pouze uživatelům, kteří jsou přihlášeni na

Facebooku a odsouhlasili cookies. Pokud pod články nevidíte

diskuze, zkontrolujte prosím toto nastavení.

 

 

https://www.reflex.cz/clanek/komentare/112846/zijeme-nad-pomery-setrete-benzinem-vzkazuje-lidem-vlada-a-dokonale-umeta-cestu-babisovi.html
https://www.reflex.cz/clanek/komentare/112846/zijeme-nad-pomery-setrete-benzinem-vzkazuje-lidem-vlada-a-dokonale-umeta-cestu-babisovi.html
https://www.reflex.cz/clanek/komentare/113788/prodat-nebo-neprodat-na-privatizaci-budvaru-neni-vhodna-doba-statu-nesmi-jit-jen-o-penize.html
https://www.reflex.cz/clanek/komentare/113788/prodat-nebo-neprodat-na-privatizaci-budvaru-neni-vhodna-doba-statu-nesmi-jit-jen-o-penize.html
https://www.reflex.cz/writerprofile/46/
https://www.reflex.cz/tag/vl%C3%A1da/1
https://www.reflex.cz/tag/TOP%2009/1
https://www.reflex.cz/tag/energie/1
https://www.reflex.cz/tag/%C5%99e%C5%A1en%C3%AD/1
https://www.reflex.cz/tag/Mark%C3%A9ta%20Pekarov%C3%A1%20Adamov%C3%A1/1
https://www.reflex.cz/tag/Plete%20cel%C3%A9%20%C4%8Cesko/1
https://www.reflex.cz/tag/svetry/1
https://www.reflex.cz/tag/pleten%C3%AD/1
https://www.reflex.cz/clanek/system/109299/jak-zobrazit-diskuze-na-reflex-cz.html

